
Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32992

PORTARIA Nº 147/2015-GVG  DE 14 DE OUTUBRO DE 

2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 

1994

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 

correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 

despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: CASTANHAL, BRAGANÇA,AUGUSTO CORRÊA, 

CAPANEMA  e VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo Pereira 
de Holanda 5833167/1 Chefe de 

Segurança
658.903.372-

20
15 a 

18/10/2015 3 ½ 

Kenny Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-
04

15 a 
18/10/2015 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete

Protocolo 886454

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da PORTARIA Nº 698/2015-PGE.G. de 
09.10.2015, publicado no DOE nº 32990 de 13.10.15.
Onde de lê:

para participar do XLI Congresso Nacional dos Procuradores dos 

Estados e do DF

Leia-se:

para participar da 11ª Reunião Técnica do Fórum Nacional dos 

Centros de Estudos das Procuradorias Gerais dos Estados e do 

Distrito Federal.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 13 de outubro de 2015

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 886329

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 705/2015-PGE.G., de 13 de outubro de 

2015.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 

444/2015.

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Erivelto Souza Cunha, id. funcional nº 

8080781/1, Analista de Suporte, portador do CPF 609.991.522-

20, Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro 

mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 

abaixo:

25101.03.092.1317.6806 - 339030 - R$ 1.276,00

25101.03.092.1317.6806 - 339036 - R$    724,00

25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 2.000,00

O Prazo para aplicação deverá ser de 45 (quarenta e cinco) 

dias, a contar da data da emissão da ordem bancária, devendo 

a prestação de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o 

término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 886397

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 701/2015 - PGE.G., de 14 de outubro de 

2015.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 

diária ao Procurador do Estado José Galhardo Martins Carvalho, 

id. Funcional 57193453/1, para participação da Reunião dos 

Procuradores Chefes das Procuradorias Fiscais das Procuradorias 

dos Estados e DF, no período de 14 a 15.10.15

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Brasília/DF

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 886378

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 702/2015-PGE.G., de 13 de outubro de 

2015

AUTORIZAR o Procurador do Estado, GUSTAVO DA SILVA LYNCH, 

id. funcional 57223902/1, a se afastar de suas funções no período 

de 13 a 27.10.15, para gozo de residual de férias referente ao 

período aquisitivo 2014/2015, interrompidas pela PORTARIA Nº 

153/2015-PGE.G., de 09.03.2015.

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

PORTARIA Nº 703/2015-PGE.G., de 13 de outubro de 

2015

AUTORIZAR a Procuradora do Estado, LIGIA DE BARROS PONTES, 

id. funcional 5896490/1, a se afastar de suas funções no período 

de 13 a 28.10.15, para gozo de residual de férias referente ao 

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 015/2015

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/2015

Valor Global: R$- 68.083,98

Data da Assinatura: 13 de outubro de 2015

Vigência: 13/10/2015 a 13/10/2016

Objeto: aquisição, instalação e prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 

condicionado.

Orçamento Atividade: 4534

Fonte: 0101000000

Elemento de Despesa: 3449052-34 e 339039

Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA. LTDA.

CNPJ: 08.686.053/0001-10

Endereço: Rua Senador Manoel Barata, 704 - Bairro: Comércio 

- CEP: 66000-000.

Belém-Pa

Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 886630

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 148/2015-GVG  DE 14 DE OUTUBRO DE 

2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 

1994

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 

correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 

despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: CASTANHAL, BRAGANÇA, AUGUSTO CORRÊA, 

CAPANEMA e VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Mauro Sérgio 
da Silva Martis 5808081/1 Agente Especial 

de Segurança 607.238.582-68 16 a 18/10/2015 2 ½ 

Fábio Ricardo 
Valcácio dos 

Santos
5842255/1 Ajudante de 

Ordens 511.881.122-87 16 a 18/10/2015 2 ½ 

Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-68 16 a 18/10/2015 2 ½ 

Marcelo 
Martins da 

Silva
57199379/1 Motorista 695.781.332-00 16 a 18/10/2015 2 ½ 

Gilcemyr de 
Assunção 
Martins

57198962/1 Motorista 734.687.112-04 16 a 18/10/2015 2 ½ 

Cleiton 
Octávio 
Romão 

Marigliani

57222006/1 Segurança 702.472.422-68 16 a 18/10/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete


